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® Urządzenie do oznaczania odkształceń 
i modułu sztywności mieszanek mineralno
bitumicznych, znamienne tym, że składa 
się z izolowanego termiczrue naczynia (1) 
wypełnionego wodą, o założonej temperatu
rze, w którym umieszczona jest badana, 
cylindryczna próbka (6) z unieruchomio
nymi na niej w stałej odległości dwoma 
pierścieniami (2, 3) złączonymi trzema rów
nomiernie rozmieszczonymi na obwodach 
pierścieni pionowymi prętami (4) pomiaro
wymi, których dolne końce są nieruchomo 
złączone z dolnym pierścieniem (3), górne 
końce złączone są suwliwie z górnym pier
ścieniem (2), do czoła każdego z prętów 
pomiarowych dotyka osiowo nóżka pomia
rowa czujnika (5) pomiarowego unieru
chomionego w górnym pierścieniu (2), a od 
góry na płytce (7), na badanej próbce (1) 
ustawiony jest osiowo obciążnik (8). 
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Urządzenie do oznaczania odkształceń 
i modułu sztywności mieszanek mineralno-bitumicznych 

Zastrzeżenie patentowe 

Urządzenie do oznaczania odkształceń i modułu sztywności mieszanek mineralno
bitumicznych, znamienne tym, że składa się z izolowanego termicznie naczynia (1) wypeł
nionego wodą, o założonej temperaturze, w którym umieszczona jest badana, cylindryczna 
próbka (6) z unieruchomionymi na niej w stałej odległości dwoma pierścieniami (2,3) złączo
nymi trzema równomiernie rozmieszczonymi na obwodach pierścieni pionowymi prętami (4) po
miarowymi, których dolne końce są nieruchomo złączone z dolnym pierścieniem (3), górne 
końce złączone są suwliwie z górnym pierścieniem (2), do czoła każdego z prętów pomiaro
wych dotyka osiowo nóżka pomiarowa czujnika (5) pomiarowego unieruchomionego 
w górnym pierścieniu (2), a od góry na płytce (7), na badanej próbce (1) ustawiony jest osio
wo obciążnik (8). 

* * * 
Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do oznaczania odkształceń i modułu sztywno

ści mieszanek mineralno-bitumicznych metodą pełzania pod obciążeniem statycznym. 
Dotychczas w technikach budowlanych oznaczania odkształceń i modułu sztywności 

mieszanek mineralno-bitumicznych metodą pełzania pod obciążeniem statycznym wykonuje 
się zgodnie z obowiązującymi wytycznymi zawartymi w "Informacjach - instrukcjach" zeszyt 
nr 48, Wydawnictwo Instytutu Badawczego Dróg i Mostów, Branżowy Ośrodek Informacji 
Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej Drogownictwa, Warszawa 1995 str. 24 i następne. 
Badanie polega na obciążeniu próbki z mieszanki mineralno-bitumicznej w kształcie walca 
siłą statyczną, o stałej wartości skierowaną osiowo, w określonej temperaturze i czasie oraz 
pomiarze odkształcenia. Badania prowadzi się przy obciążeniu stałym - 0,1 MPa ± 3%, 
w c2:aliie - l h ± 5 s, w temperaturze - +4°C - 1°, przy czym próbki mogą być wykonane we
dług tych wytycznych lub wywiercone z nawierzchni koronką, o diamentowej krawędzi tnącej 
o odpowiedniej geometńi. Urządzenie do oznaczania odkształceń próbek składa się z po
wietrznej komory ustawionej na sztywnej płycie pod, którą umieszczona jest badana próbka 
posadowiona pomiędzy krążkami dociskowymi w mechanicznym zespole ściskającym prze
nikającym kolumnami przez płytkę, wyposażonym przy belce górnej w czujniki pomiaru wy
sokości próbki, a od dołu pod płytkę poprzez belkę dolną w system obciążenia badanej prób
ki. Urządzenie to jest skomplikowane i wymaga długiego czasu do wykonania pomiaru. 

Istotą urządzenia do oznaczania odkształceń i modułu sztywności mieszanek mineralno
bitumicznych jest to, że składa się z izolowanego termicznie naczynia wypełnionego wodą 
o założonej temperaturze, w którym umieszczona jest badana, cylindryczna próbka z Wlieru
chomionymi na niej w stałej odległości dwoma pierścieniami złączonymi trzema równomier
nie rozmieszczonymi na obwodach pierścieni pionowymi prętami pomiarowymi, których dol
ne końce są nieruchomo złączone z dolnym pierścieniem, górne końce złączone są suwliwie 
z górnym pierścieniem, do czoła każdego z prętów pomiarowych dotyka osiowo nóżka pomia
rowa czujnika pomiarowego unieruchomionego w górnym pierścieniu, a od góry na płytce, na 
badanej próbce ustawiony jest osiowo obciążnik. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że urządzenie zapewnia precyzyjny pomiar 
odkształceń badanej próbki, a nie zespołów pośrednich. Urządzenie jest proste, tanie, nie wy
maga czasochłonnego i trudnego technicznie wygładzania powierzchni czołowych próbki 
i czasochłonnych przygotowań do badań. 
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Urządzenie według wynalazku zostało przedstawione na schematycznym rysunku 
w widoku. 

Urządzenie do oznaczania odkształceń i modułu sztywności mieszanek mineralno
bitumicznych składa się z izolowanego termicznie naczynia l wypełnionego wodą o założonej 
temperaturze, w którym umieszczona jest badana, cylindryczna próbka 6 z unieruchomionymi 
na niej w stałej odległości dwoma pierścieniami 2, 3 złączonymi równomiernie rozmieszczo
nymi na obwodach pierścieni pionowymi prętami 4 pomiarowymi, których dolne końce są 
nieruchomo złączone z dolnym pierścieniem 3, a górne końce złączone są suwliwie z górnym 
pierścieniem 2. Do czoła każdego z prętów pomiarowych dotyka osiowo nóżka pomiarowa 
czujnika 5 pomiarowego unieruchomionego w górnym pierścieniu 2, a od góry na płytce 7, na 
badanej próbce l, ustawiony jest osiowo obciążnik 8. 
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